[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.11.2024г.                                                                                                                 № 351

р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации
Духовницкого муниципального района Саратовской
области от 26 февраля 2016 года № 46 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных                                     участков, находящихся в муниципальной собственности,                                                земельных участков, государственная собственность                                           на которые не разграничена, без проведения торгов»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.10, 11 ст.7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», п.4 ст.10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», пп. 9 п.2 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 26 февраля 2016 года № 46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»» раздел «II.Стандарт предоставления муниципальной услуги» п.3.3 подраздела «Формирование и направление межведомственных запросов в органы власти (организации), участвующие в предоставлении услуги» дополнить абзацем:
«Специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в порядке межведомственного взаимодействия, истребываются в органах государственного земельного контроля сведения о наличии или отсутствии выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании земельного участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства и переданного в аренду гражданину или юридическому лицу, а также предоставляются сведения о проведении выездного обследования земельного участка в рамках муниципального земельного контроля.».
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Духовницкого
муниципального района			                                    И. С. Лялин

image1.jpeg